UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN MỘC CHÂU

______________

Số: 164/UBND

V/v báo cáo kết quả rà soát, bổ sung và đưa ra khỏi người có uy tín trong đồng bào DTTS năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Thị trấn Mộc Châu, ngày 22 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Phòng Lao động thương binh và xã hội huyện Mộc Châu
Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Hướng dẫn số 285/UBDT- DTTS ngày 29/3/2018 của Ủy Ban Dân tộc về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ công văn 2647/UBND-LĐTBXH ngày 14 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Mộc Châu về rà soát, bổ sung và đưa ra khỏi người có uy tín trong đồng bào DTTS năm 2019;

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 18 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thị trấn Mộc Châu về rà soát, bổ sung và đưa ra khỏi người có uy tín trong đồng bào DTTS năm 2019,

Ủy ban nhân dân thị trấn Mộc Châu báo cáo kết quả rà soát, bổ sung và đưa ra khỏi người có uy tín trong đồng bào DTTS năm 2019 như sau:

Thị trấn Mộc Châu giữ nguyên người có uy tín đồng bào DTTS năm 2019 của tiểu khu Bản Mòn theo quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 6/7/2018 của UBND tỉnh Sơn La về phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào DTTS 5 năm (có danh sách kèm theo)
Trên đây là nội dung về báo cáo kết quả rà soát, bổ sung và đưa ra khỏi người có uy tín trong đồng bào DTTS năm 2019 Ủy ban nhân dân thị trấn Mộc Châu./.
	Nơi nhận:

- Như Kg;

- Lưu: VP, VH-XH, Yến (02b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huyền

BIỂU TỔNG HỢP
Danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2019
(Kèm công văn số 164/UBND  ngày 22/10/2019 của UBND TTMC)

_____________________

	TT
	Họ, tên NCUT
	Năm sinh/ Giới tính
	Dân tộc
	Nơi cư trú
	Trình độ văn hóa Chuyên môn
	Thành Phần người có uy tín
	Đảng viên
	Năm sinh

	Nam
	Nữ

	Già làng
	Trưởng dòng họ/Tộc trưởng
	Trưởng bản/tiểu khu và tương đương
	CB hưu
	Chức sắc tôn giáo
	Thầy mo, thầy cúng
	Nhân sĩ, trí thức
	Doanh nhân, người sản xuất giỏi
	Thành Phần khác

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 1
	 Hà Thị An

	x
	Thái
	TK BM
	10/10

	x

	x
	1957

	CÔNG AN THỊ TRẤN
TRƯỞNG CỒNG AN

Vũ Đình Chiến
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huyền

- Biên bản họp liên ngàng của tiểu khu đề nghị đưa ra khỏi danh sách người có uy tín năm 2018 (theo mẫu số 04);

- Tờ trình đề nghị đưa ra khỏi danh sách người có uy tín năm 2018 (theo mẫu).

2.2. Xét, bình chọn, đề nghị công nhận

- Biên bản họp liên ngàng của tiểu khu (theo mẫu số 01);
- Tờ trình đề nghị công nhận người có uy tín năm 2018 (theo mẫu).

Nếu tiểu khu vẫn giữ nguyên danh sách người có uy tín năm 2017 thì không làm theo mục 2.1 mà chỉ làm mục 2.2.

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

Chậm nhất ngày 22/01/2018 (nộp trực tiếp cho đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến: Công chức Văn hóa- Xã hội, SĐT: 01697771990).

Ủy ban nhân dân thị trấn Mộc Châu đề nghị tiểu khu trưởng và Trưởng ban công tác mặt trận tiểu khu Bản Mòn quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như Kg;

- Lưu VP (Y) 02b.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huyền

2